
I,
REPUBLICA DEL ECUADOR “bo, ..

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 1
 

A

1
”

RESOLUCION N% 2581

JOSE A. BAGUERO DE LA CALLE .
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑÍAS e

En ejercicio de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escritura Pública de 23 de julio de
1971, celebrada ante el Notario Quinto del Lentón quito,

_dector Ulpiano Cesybor fora, se ha aumentado el capital y
reformado los estatutos de "INDUSTRIAS ALES C.A.";

QUE el señor Antonio Alvarez Barba Presidente de -
la Compañía, según lo ha acreditado en debida y legal  -
forma, ha solicitado a este Despacho la aprobación del -
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañía
"INDUSTRIAS ALES £.A.", para cuyo efecto ta presentado  -
tres copias notariales de la Escritura Pública referida
en el considerando anterior;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de es
ta Superintendencia ha presentado el Inforas M2 288-DIA
de 14 de septiembre del año en curso, mediante el cual -
se comprueba que el aumento de capital efectuado por la
Compañía "INDUSTRIAS ALES C.A.”, se ha hecho de conformi

dad con los términos constantes de la Escritura Pública

de 23 de julio de 1971, celebrada ante el Motario Públi-
co del Cantón Quito, doctor Ulpiano Caybor Mora y con ob
servancia de las disposiciones legales pertinentes;

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública -
referida en el considerando anterior, se han Observado -
todos los requisitos neceserios para su validez;

RESUELVE:

ARTICULO PRIBERO.- APROBAR el aumento de capitel y re-
forma de estatutos de la Compañia A-

nónima denorinada "INDUSTRIAS ALES C.A.”, de conformidad
con les términos constantes de la Escritura Pública cele
brada el 23 de julio de 1971 junte el Notario Público --
Quinto del Cantón Quite, doctor Ulpiano Leybor Mora. Au
mento de capital por la suma de DOCE MILLONES NOVECIENTOS
DIECISEIS MIL SUCRES ($ 12'916.000,00), cen le cual el -
capitel social ds la Compañía queda elevado a la suma de
CINCUENTA Y LINCO MEMES QUINIENTOS VEINTE Y CUATRO MIL

INIENTOS SUCRES ($ 55'524.500,00), dividido en 45.387
  

 

  
Jfacciones de MIL SUCRES (Y 1.000,00) cada una y 20.275 ac
ciones de QUINIENTOS SUCRES ($ 500,00) cada una.

./2  

 



REPUBLICA DEL ECUADOBE

 

4

: be
de . sh

-

 

. $

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS = dos = . : Jo

ARTICULO SEGUNOO.- DISPONER que el señer Notario Público
Quinto del Cantón Quito doctor Vlpis

no Gaybor Mora, anote al margen de la matriz de la Escri
tura Pública de aumento de capital y reforma de estatu-

tos de la Compañía "INDUSTRIAS ALES C.A.", celebrada en
esa Notaría el 23 de julio de 1971, que ha sido aprobada
en Virtud de la presente Resolución. El señor Noterio -
sentará razón del cumplimiento de esta anotación margi-
nal.

ARTICULO TERCERD.- DISPONER, de conformidad con los Ar-
tículos 25 y 155 inciso segundo, de

da Ley de Compañías, que el señor Registrador del Cantón
Quito, inscriba en el Registro fiercantil que tiene a su
cargo, la Escritura Pública de aumento de capital y re-
forma de. estatutos de la Compañía Anónima denominada "1N
DUSTRIAS ALES C.A,*”, celebrada al 23 de julio de 1971 an
te el Notario Público de Quito dector Ulpiano GCaybor ho-
ra, junto con la presente Resolución aprobatoria. El s8
ñor Registrador archivará el segundo testimonio de esta
Escritura y devolverá la primera y tercera copias con la
razón de la inscripción que se ordena.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER gus el señor Registrador  -
del Cantón Quito, anote al margen de

las inscripciones de las siguientes Escrituras Públicas,
correspondientes a la Compañia "INDUSTRIAS ALES C.A.*:
de constitución celebrada en la Notaria Primera del Can-
tón Quito sl 27 de noviembre de 1943e inscrita tajo el
N2 508 del Registro Mercantil, el 27 de lós mismos mes y
año; dé reforma de estatutos y aumento de capital cule-
brade en la Notería Primera del Cantén Quito el 7? de ma-.
yo de 1946 e inscrita bajo sl 42 173 del Registro Mercan
til, el 15 de los mismos Mes y año; de reforma de esta-
tutos y auaento de capital celebrada en la misma Notaría
Primera el 25 de octubre de 1946 e inscrita bajo al N*
3305 del Ragistro Mercantil, el 29 de los mismos mes y -
año; de reforma de estatutos y aumento de capítal cele-
brede en la Notaría Primera el 8 de abril de 1947 e ins-
crita bajo el N2 130 del Registro Mercantil, el 16 de -
los mismos mes y año; de reforma de estatutos y aumento
de capital celebrada en la misma Notería Primera el 8 de
marzo de 1951, inscrita bajo el N?2 47 del Registro fer-
cantil, el 16 de los mismos mes y año; de reforma de es
tatutos y aumento de capital celebrada en la Notería Se-
gunda del Cantón Quito el 31 de diciembre de 1960 e ins-
crita bajo el N2 15 del Registro Mercantil, al 27 de eng
ro de 129613 de reforma de estetutos y .eumento de capi-
al celebrada eun la misma Notaría Segunda del Cantón Qui

to el 28 de diciembre de 1965 e inscrita bajo el N2 78 =
del Registro Mercantil, el 2 de febrero de 1966; ' de aper
tura de sucursales en las ciudades de Manta y Cuayaquil'

3

 



o
d
e

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

rr,
pos

x= tres =

L
U. 15 Po

£

 

pl

y de agencias en las ciudades de Quevedo, Esmeraldas y
Cuenca celebrada el 12 de febrero de 1968 sn la Notaría
Quinta del Cantón Quito e inscrita bajo =a1 M9 330 del -
Registro Mercantil de Quito, Tomo 99, s1 19 de abril del
mismo añoz de reformas de estatutos y aumento de capital
celebrada en la Notaría Quinta del Cantón Quito el 9 de
julio de 1969 e inscrita bajo el N? 1298 del Registro -
Mercantil, Tomo 100, el 24 de septiembre del mismo año;
que la Compañía en referencia ha procedido a aumentar su
capital y reformar sus estatutos mediante Escritura Pú-
blica celebrada el 23 de julio de 1971, ante el Notario
Quinto del Cantón Quito, dector Ulpiano Gaybor Mora, la
misma que es aprobada en virtud de la presente Resolu-
ción. El señor Registrador sentará razón del cumplimian
to de todes y cada una de las anotaciones aarginales que
se ordenan.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el señor Notario a cuyo
cargo se encuentren los protocolos ds

la Notaría Primera del Cantón Quito, anote al snargen de
las siguientes Escrituras Públicas, correspondientes a -
la Compañia "INDUSTRIAS ALES C.A.”*, otorgades en esa No-
taría: de constitución, de 27 de noviembre de 1943; de
reforma de estatutos y aumento de capital, de 7 de mayo
de 1946; de reforma de estatutos y aumento de capital,
de 25 de octubre de 1946; de reforma de estatutos y au-
mento de capital, de 3 de abril de 1947; de reforma de
estatutos y eumento de capital, de 8 de marzo de 1951;
qua la Compañia en referencia ha auaentado el capital y
reformado los estatutos mediante Escritura Pública de 23
de julio de 1971 celebrada ante el Notario del Cantón  -
Quita, doctor Ulpiano Caybor fora, la misma que es apro-
bade en virtud de esta Resolución. El señor Notario sen
pará razón del cumplimiento de estas anotaciones margina
us.

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el señor Notario a cuyo
cargo se encuentren los protocolos -

de la Notarís Segunda, anote al margen de las Escrituras
Públicas de reforma de estatutos y aumento de capital ca
lebradas en esa Notaría el 31 de diciembre de 1960 y el
28 de diciembre de 1965, de la Compañia "INDUSTRIAS ALES
LC.A.", que se he aumentado sl capital y reformado los es
tstutos de dicha Compañia mediente Escritura Pública cu-
lebrada en la Notaría Quinta del Cantón Quite, el 23 de
julio de 1971. El señor Notarío sentará rezón del cum-
plimiento de estas anotaciones marginales.

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que el señor Notaria doctor
Ulpiano Gaybor fora, a cargo de la

¡Notaría Quinta del Cantón Quito, anute al margen de las
/ matrices de las Escrituras Públicas de la Compañia "IN-
"DUSTRIAS ALES C.4.*, celebrada sn esa Notaría, de apertu
ra de sucursales y agencias, el 12 de febrero de 1968 y

./4

 



. i o l

REPUBLICA DEL ECUADOR nn 2 l De

 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS = cuatro = A

a 0 el 9 de julio de 1969; que la Compañía en referencia ha |

K
R

 

$ 

=
=

aumentado su capital y reformado sus éstatutos mediante '
Escritura Pública de 23 de julio de 1971 celebrada en e-
sa misma Notaria, le misma que es aprobada en virtud de
la presente Resolución. El señor Notario sentará razón
del cumplimiento de estas anotaciones marginales.

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se publique, por una sola
vez, en uno de los periódicos de mayor

circulación en la ciudad de Quito, un extracto de la Es-
critura Pública de 23 de julio de 1971 con la razón de -
su aprobación; extracto que será elaborade por esta Su-
pesrintendencia y entregado pera su publicación, una vez
presentada la copia de la Escritura con la razón de su -
inscripción en el Registro Mercantál.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin-
tendencia de Compañias, en Quito, a :

: "2 d 0CT 1971

José A. Baquero de la Calle
SUPERINTENDENTE DE COMPANIAS

PROVEYO y firmó la Resolución anterior, el -
señor doctor don José A. Baquero de la Calle, Superinten
dente de Compañias, en Quito, a , o
CERTIFICO. e 4 OCT BA

 

DL
CAC/Gdm
12-X271

 


